ПРОЕКТ
[image: ]
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия
671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23 Тел. 8(30140)41067 факс 8(30140)41065

РЕШЕНИЕ
с. Иволгинск                                              № ____                          	от  ______________2017 г.
«О внесении изменений Решения совета депутатов МО СП «Иволгинское» № 165 от 24.07.2012 г. Об утверждении Правил по благоустройству, санитарному содержанию территорий, организации уборки и обеспечению чистоты и порядка в муниципальном образовании сельское поселение «Иволгинское»
	В соответствии с  Определением Верховного суда Российской Федерации от 12.03.2015 года № 310-КГ14-4599 Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
РЕШАЕТ:
  1. Пункт 4.1 Правил    заменить следующими словами:
«4.1.  Границы ответственности хозяйствующих субъектов устанавливаются к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих  зданий и сооружений».

2.  Пункт 4.2.5.    заменить следующими словами:
     «4.2.5. За уборку, благоустройство, поддержание чистоты территорий, въездов и выездов с АЗС, автомобильных моек, заправочных комплексов -  на владельцев указанных объектов».

3. Пункт 4.2.9. заменить следующими словами:
«4.2.9.  За уборку остановок общественного транспорта  - на владельцев (пользователей) соответствующих земельных участков и (или) предприятия».

4.  Пункт 4.2.11.  заменить следующими словами:

«4.2.11. За уборку и содержание территорий хозяйствующих субъектов  - на хозяйствующие субъекты, в собственности, владении, пользовании которых находятся указанные территории».
5. Пункт 4.2. 15 заменить следующими словами:
«4.2.15.  За уборку и содержание территорий в пределах 15-метровой зоны от границ объекта строительства, реконструкции и ремонта - на  собственника земельного участка.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на директора МБУ «Халюта» Ракшаева Доржи Ойдоповича .

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»                                    Б.Б. Буянтуев

image1.png